
КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 84 г. СОЧИ  
ИМЕНИ ПАВЛОВА НАУМА ЗАХАРОВИЧА 

354204, г. Сочи, ул. Сибирская, 9, т\ф 274-76-29 

 

ПРИКАЗ 

от 29.03.2022  г.                                                                                     № 81 –ОД 

Об организации отбора в 10 профильный класс  
в 2022-20223 учебном году. 

В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об 
образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения 
РФ №707 от 8 октября 2021 года «О внесении изменений в приказ 
Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. №458 
"Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования», Приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 12 марта 2014 г. № 177 «Об утверждении Порядка и условий для 
осуществления перевода обучающихся из одной организации, 
осуществляющей образовательную деятельность по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования, в другие организации, осуществляющие образовательную 
деятельность по образовательным программам соответствующих уровня и 
направленности» с изменениями на 17 января 2019 года; Федеральным законом 
от 25 июля 2002 года № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан 
в Российской Федерации» с изменениями на 2 июля 2021 года, а также Уставом 
МОБУ СОШ № 84 г. Сочи и другими нормативными правовыми актами 
Российской Федерации, регламентирующими деятельность организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, с целью реализации 
гражданами гарантированных государством права на получение 
общедоступного и бесплатного среднего общего образования, расширения 
возможностей удовлетворения потребности человека в получении образования 
различного уровня и направленности. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень предметов для поступления в 10 профильный класс 
( технологический)  с 01.09.2022 года: 
 Обществознание 



 История 
 Информатика 
 Биология 
 Физика 
 Химия 
 География  
 Иностранный язык  

2. Утвердить срок подачи документов в 10 профильный класс 
(технологический) с 30 июня по 15 июля. 

3. Утвердить количество учащихся в 10 профильный класс 
(технологический) – 20 человек. 

4. Создать приемную комиссию в следующем составе: 
Председатель комиссии: Рудниченко О.Н., директор школы 
Члены комиссии: Стихина О.Н.. – заместитель директора по УВР;  
                               Родионова М.В. – учитель истории и географии; 

Казакова Я.И. – учитель информатики. 
5. Создать конфликтную комиссию в следующем составе: 

Председатель комиссии: Верижникова Л.Г. –председатель ПК 
Члены комиссии:  Галахова А.В. – социальный педагог;  
                               Кондрашова О.А. – учитель русского языка; 

Капуста З.С. – учитель обществознания. 
 

4. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 
 
Директор школы                                                                      О.Н. Рудниченко 


	В соответствии с Федеральным законом № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения РФ №707 от 8 октября 2021 года «О внесении изменений в приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сен...

